[bookmark: _GoBack]Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин     шиидвр
V цуглран

	[image: A:\..\..\..\..\BOBBY\KALMGERB.PCX]
	РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия
Пятого созыва

   359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67
от 30 августа 2024г.                                    № 52                                              г. Городовиковск

О приёме в казну  Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкии недвижимое имущество.

       В соответствии с приказом Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Калмыкия от 28.07.2023 г. № 110-од,  распоряжения Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Калмыкия от 31.07.2024 г. № 1173-р, а также  в целях решения установленных законодательством вопросов муниципального значения Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления  и распоряжения имуществом ГГМО РК, утверждённым Решением Собрания депутатов ГГМО РК от 28.11.2018г.  №53,  Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                               РЕШИЛО:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Республики Калмыкия в собственность Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия недвижимое имущество  согласно  акта о приёме-передаче от 01.08.2024 г. № 0000-000001, находящегося в оперативном управлении казённого учреждения Республики Калмыкия    «Центр социальной  защиты населения Городовиковского района»: здание станции юных техников, находящееся по адресу:  Республика Калмыкия  г.Городовиковск, пер. Студенческий, д.21,  общей площадью  260,8 кв. м, год постройки 1958,  КН 08:01:230143:163,  балансовой стоимостью: 685 740,80 (Шестьсот восемьдесят пять тысяч семьсот сорок рублей 80 копеек).
2. Бухгалтеру финансового управления ГРМО РК  поставить на учёт в муниципальную казну Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия недвижимое имущество, указанное в п.1 решения.
        3.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
городскому самоуправлению, законности и собственности (председатель Медведев А.Б.).
         4.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

   Председатель Собрания депутатов
   Городовиковского городского
   муниципального образования
   Республики Калмыкия                                                                         В.М. Гаевая

   Глава Городовиковского городского
   муниципального образования
   Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                         А.А. Окунов

image1.png